
 

Arrêté n°198
modifiant l’arrêté n°1893 du 29/05/2020 fixant la composition du Conseil de l’Éducation Nationale 

dans le département de La Réunion

LE PRÉFET DE LA RÉUNION
Chevalier de la légion d’honneur, officier de l’ordre National du mérite

Le mercredi 3 février 2021

Vu le code de l’éducation, notamment les articles L234-1, L234-2, L234-6 à L234-8, R234-1 à R234-15, R234-25
à R234-33.

Vu l’arrêté n°1893 du 29 mai 2020 fixant la composition du Conseil de l’Éducation Nationale dans le département
de La Réunion.

Vu l’arrêté n°3410 du 26 novembre 2020 modifiant la composition du Conseil de l’Éducation Nationale dans le
département de La Réunion.

Vu la désignation de M. Jean-François GLISONI en remplacement de M. David MEGRET en date du 14
décembre 2020.

A R R Ê T E

ARTICLE 1  er     :   L’article 3 de l’arrêté n°1893 du 29 mai 2020 susvisé est modifié comme suit :

À la liste des représentants des personnels administratifs et des établissements scolaires, au lieu de
lire     :  

Titulaires
• Jonathan SELAMBAROM (SGEN CFDT)
• David MEGRET (FSU)
• Charles LOPIN (FSU)
• Victor RODRIGUES (FSU)
• Robert RELLUI (CFTC-E.P.R)
• Jean-François RIALHE (UNSA Éducation)
• François RIVIERE (UNSA Éducation)
• Jacky CHANE ALUNE (UNSA Éducation)
• Jérôme MOTET (SNALC SNE SPLEN-SUP

CSEN)
• Guillaume LEFÈVRE (SNALC SNE SPLEN-

SUP CSEN)
• Thérèse Jacqueline JOSEPH (RESISTANCE

CGTR-SAIPER-SUD)
• Eric ANNONIER (RESISTANCE CGTR-

SAIPER-SUD)
• Jean-Paul PAQUIRY (FNEC-FP FO)
• Jocelyn PAYET (FNEC-FP-FO)
• Édouard GOKALSING (FNEC-FP-FO)

Suppléants
• Cécile MAILLOT (SGEN CFDT)
• Fabienne YU-KIU (FSU)
• Elixabet ALFARO (FSU)
• Daisy VIRGINIE (FSU)
• Alexandre MINATCHY (CFTC-E.P.R)
• Aurélie FILAIN (UNSA Éducation)
• Eric DIJOUX (UNSA Éducation)
• Gaëtan EPERONNIER (UNSA Éducation)
• Anthony PAYET (SNALC SNE SPLEN-SUP

CSEN)
• Patrick SILOTIA (SNALC SNE SPLEN-SUP

CSEN)
• Carole THEMEZE (RESISTANCE CGTR-

SAIPER-SUD)
• Manuelli MIRAVOUTIN (RESISTANCE CGTR-

SAIPER-SUD)
• Marie Laure ADAM (FNEC-FP FO)
• Jacques BAUNIFAIS (FNEC-FP FO)
• Arlette ERAPA-VARDIN (FNEC-FP FO)

Préfecture de La Réunion

Standard  : 0262 40 77 77 – Télécopie  : 0262 41 73 74

courriel  : courrier@reunion.pref.gouv.fr

6 rue des Messageries - CS 51079 -97404 Saint-Denis Cedex





 

ANNEXE : Composition actualisée du Conseil de l’Éducation Nationale

I – 22 représentants des collectivités territoriales :

8 conseillers régionaux

Titulaires Suppléants

Faouzia ABOUBACAR BEN-VITRY Denise HOARAU

Yolaine COSTES Stéphane FOUASSIN

Nathalie NOËL Luc-Guy FONTAINE

Louis Bertrand GRONDIN Olivier RIVIÈRE

Nathalie BASSIRE Jean-Paul VIRAPOULLÉ

Juliana M’DOIHOMA Lynda LEE MOW SIM

Valéria AUBER Sylvie MOUTOUCOMORAPOULÉ

Aline MURIN-HOARAU Jack GAUTHIER

8 conseillers départementaux

Titulaires Suppléants

Anne-Flore DEVEAUX Philippe ROBERT

Marie-Lyne SOUBADOU Rémy LAGOURGUE

Michèle Reine Marie CANIGUY René SOTACA

Jacqueline SILOTIA Daniel JEAN-BAPTISTE dit PARNY

Guilaine QUESSOI Jean-Jacques MOREL

Giovanny POIRE Jacqueline HENRY

Béatrice SIGISMEAU Philippe POTIN

Alain ARMAND Graziella BOUSTOINI

6 maires et conseillers municipaux

Titulaires Suppléants

Brigitte ABSYTE Sylvie BILLAUD

Jean-Hugues LESQUELIN Sophie TECHER

Sabine IGOUFE David LEBON

Hermina PADRE Aurélie TESTAN

Mémouna PATEL Marie-Ange VIADERE

Valentine SERRANO Henry HIPPOLYTE

Préfecture de La Réunion

Standard  : 0262 40 77 77 – Télécopie  : 0262 41 73 74

courriel  : courrier@reunion.pref.gouv.fr

6 rue des Messageries - CS 51079 -97404 Saint-Denis Cedex



 

II – 22 représentants du personnel

15 représentants des personnels des services administratifs
et des établissements scolaires

Titulaires Suppléants

Jonathan SELAMBAROM (SGEN CFDT) Cécile MAILLOT (SGEN CFDT)

Jean-François GLISONI (FSU) Fabienne YU-KIU (FSU)

Charles LOPIN (FSU) Elixabet ALFARO (FSU)

Victor RODRIGUES (FSU) Daisy VIRGINIE (FSU)

Robert RELLUI (CFTC-E.P.R) Alexandre MINATCHY (CFTC-E.P.R)

Jean-François RIALHE (UNSA Éducation) Aurélie FILAIN (UNSA Éducation)

François RIVIERE (UNSA Éducation) Eric DIJOUX (UNSA Éducation)

Jacky CHANE ALUNE (UNSA Éducation) Gaëtan EPERONNIER (UNSA Éducation)

Jérôme MOTET (SNALC SNE SPLEN-SUP
CSEN)

Anthony PAYET (SNALC SNE SPLEN-SUP
CSEN)

Guillaume LEFÈVRE (SNALC SNE SPLEN-SUP
CSEN)

Patrick SILOTIA (SNALC SNE SPLEN-SUP
CSEN)

Thérèse Jacqueline JOSEPH (RESISTANCE
CGTR-SAIPER-SUD)

Carole THEMEZE (RESISTANCE CGTR-
SAIPER-SUD)

Eric ANNONIER (RESISTANCE CGTR-SAIPER-
SUD)

Manuelli MIRAVOUTIN (RESISTANCE CGTR-
SAIPER-SUD)

Jean-Paul PAQUIRY (FNEC-FP FO) Marie Laure ADAM (FNEC-FP FO)

Jocelyn PAYET (FNEC-FP-FO) Jacques BAUNIFAIS (FNEC-FP FO)

Édouard GOKALSING (FNEC-FP-FO) Arlette ERAPA-VARDIN (FNEC-FP FO)

4 représentants des personnels de l’enseignement supérieur

Titulaires Suppléants

Jérôme FROGER (FSU) Mathias PAYET (FSU)

Philippe BANNET (SNPTES) Patrick RIVIÈRE (SNPTES)

Rachelle MARIAMON (CGTR Educ’action) Chantale RICHAUVET (CGTR Educ’action)

Jean-Pierre CHABRIAT (UNSA Éducation) Yasmine ABDOURAZAK (UNSA Éducation)

M. le président de l’Université de La Réunion ou son représentant

Préfecture de La Réunion

Standard  : 0262 40 77 77 – Télécopie  : 0262 41 73 74

courriel  : courrier@reunion.pref.gouv.fr

6 rue des Messageries - CS 51079 -97404 Saint-Denis Cedex



 

2 représentants de l’enseignement agricole

Titulaires Suppléants

Jean-Paul DIANA Laurence GUIGUE

Jonnhy TURPIN Ginot MEZINOT

III – 22 représentants des usagers

7 représentants des parents élèves

Titulaires Suppléants

À désigner (FCPE) À désigner (FCPE)

À désigner (FCPE) À désigner (FCPE)

Maoulida HAMIDOU (PEEP) Patrick JACQUOTTET (PEEP)

Thierry VALMONT (PEEP) Mihaela GROSSI (PEEP)

Jean Odel OUMANA (UNAAPE) Jean René LEFÈVRE (UNAAPE)

René Claude DIJOUX (FRAPE) Reine-Marie GANGAMA(FRAPE)

Jean Christophe RAMBOUILLET (FRAPE) Sophie PERIABE (FRAPE)

3 représentants des étudiants

Titulaires Suppléants

Stéphane MANANT (FER – FAGE) Marie WEBER (FER – FAGE)

Ahmed CHAMSY-SAID (FER – FAGE) Florian ASSAM (FER – FAGE)

Rudrigue SAUTRON (UNEF) Samantha POTHIN (UNEF)

M. le président du Conseil Économique, Social et Environnemental Régional
ou son représentant

5 représentants des organisations syndicales de salariés

Titulaires Suppléants

Joël DE PALMAS (CGTR) Thierry MARTINO (CGTR)

Stéphane PICOT (CGTR) Ingrid MOUROUVIN (CGTR)

Carole WILPOTTE (CFDT) Patricia FRAUD (CFDT)

Eric LACROIX (CFDT) Karl MAILLOT (CFDT)

Thierno DIALLO (CFDT) Alexandre THEBAULT (CFDT)

Préfecture de La Réunion

Standard  : 0262 40 77 77 – Télécopie  : 0262 41 73 74

courriel  : courrier@reunion.pref.gouv.fr

6 rue des Messageries - CS 51079 -97404 Saint-Denis Cedex



 

5 représentants des organisations syndicales d’employeurs

Titulaires Suppléants

Tonio BARACCHINI (CPME) Laurent SEVERIN (CPME)

Richard RUZ GUINDOS (MEDEF) Marie Laure MORERE (MEDEF)

Nicaise RAMASSAMY (MEDEF) Élise CADREN (MEDEF)

Philippe PRESSECQ (MEDEF) Grégory AH-KIEM (MEDEF)

Asma INGAR (MEDEF) Audrey POLETTI (MEDEF)

1 représentant des associations complémentaires de l’enseignement public
Jeunesse au Plein Air (JPA)

Titulaire Suppléant

Patrice SOUPRAYENMESTRY À désigner

Sont invités à participer aux séances, à titre consultatif :
– Le directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ou son représentant ;
– Le président de l’Union Départementale des Associations Familiales.

Préfecture de La Réunion

Standard  : 0262 40 77 77 – Télécopie  : 0262 41 73 74

courriel  : courrier@reunion.pref.gouv.fr

6 rue des Messageries - CS 51079 -97404 Saint-Denis Cedex


